Дело № 5-151/37/2021
УИД:91MS0050-01-2021-000790-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

01 июля 2021 года	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №37  Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                  Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении                               Э.А. Азизова,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении
Азизова Э. А., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, гражданина ИЗЪЯТО, имеющего средне – техническое образование, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, мировой судья, -

у с т а н о в и л :

Э.А. Азизов, 27.05.2021 в 11 часов 30 минут, по адресу: АДРЕС, находясь на территории СИДРК «Таврида» осуществлял систематическую предпринимательскую деятельность, на протяжении 2-4 раза в месяц, а именно: предоставлял услуги грузоперевозок «Тыквы» массой 1,5 т с целью получения прибыли на транспортном средстве марки Форд Транзит с государственным регистрационным знаком НОМЕР.
В судебном заседании Э.А. Азизов вину в совершении административного правонарушения признал полностью, пояснил, что 2-4 раза в месяц осуществляет грузоперевозки за определенную плату. В содеянном раскаялся.
Оценив совокупность исследованных доказательств, мировой судья находит виновность Э.А. Азизова в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Вина Э.А. Азизова в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении УТЮ № 124526/428 от 27.05.2021; рапортом оперативного дежурного Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте ст. лейтенанта полиции от 27.05.2021; рапортом командира отделения №1 ОВ ППСП Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте от 27.05.2021; письменными объяснениями Э.А. Азизова от 27.05.2021; письменными объяснениями ФИО, ФИО от 27.05.2021; справкой ИБД-1.
Таким образом, Э.А. Азизов совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у мирового судьи  не имеется.
Назначая Р Э.А. Азизову административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, его имущественное положение.
В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья учитывает признание у Э.А. Азизовым вины, раскаяние в содеяном.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства по делу отсутствуют.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение наказания в виде административного штрафа будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
	на основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9. – 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

Азизова Э. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления на следующие платежные реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН ****, банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН ****, КБК ****, КПП ****, БИК ****, Единый казначейский счет  ****, Казначейский счет  ****, Лицевой счет  **** в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра ****, ОКТМО ****, назначение платежа: административный штраф по постановлению №5-151/37/2021.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.
Разъяснить Э.А. Азизову, что в силу ст.20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                                                                  Д.А. Ястребов